
 

 

     
 

 
Federación Andaluza de Hockey 

www.hockeyandalucia.es  administracion@hockeyandalucia.es 

Santa Paula, 23 3º 

18001 Granada   

Tlf: 958 80 43 85 

Móvil: 649 94 27 55 

 

 

REGISTRO SALIDA Nº: 0093/2025 
 
 
   
RF: RETIRADA CHP BENALMADENA B INFANTIL FEMENINO  

  COPA DE ANDALUCIA INFANTIL FEMENINO HOCKEY HIERBA (FASE DE 
CLASIFICACIÓN) 

 
Puente Genil 07/06/2025 

 
Visto el e-mail recibido por la FAHOCKEY por el CHP BENALMADENA el 
pasado día 6 de junio en el  que señalaban: 
 
“Buenas tardes, 
Por motivo del fallecimiento repentino del padre de una de las jugadoras del 
equipo, los padres del equipo han decidido que sus hijas no están para jugar 
mañana en Puente Genil. Si fuera posible encontrar una alternativa para que 
las niñas no pierdan estos partidos. Agradecemos vuestra comprensión y 
agradecemos su esfuerzo. Un saludo.” 

  
  

El Juez Único de Competición y Disciplina Deportiva: 
       

ACUERDA 
 

DESCALIFICAR DE LA COMPETICIÓN AL EQUIPO CHP 
BENALMÁDENA B POR INCOMPARECENCIA A MÁS DE UN PARTIDO 
DURANTE LA JORNADA DE CLASIFICACIÓN DISPUTADA EN PUENTE GENIL 
EL PASADO DÍA 7 DE JUNIO DE 2025 EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL 
ART. 19.C) DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DEPORTIVA EN 
CONCORDANCIA CON EL ART. 28.F DE DICHA NORMATIVA.  
 

Contra la presente resolución podrá interponer Recurso, en el plazo 
de 10 días hábiles, ante el TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE DE 
ANDALUCÍA o cualquier otro recurso que estimen conveniente. 
 

   
 

  En Granada a 11 de junio de 2025 
 

 
 

 
 
SR. DELEGADO DEL CHP BENALMÁDENA  
SR. PRESIDENTE DE LA FEDERACION ANDALUZA DE HOCKEY 

mailto:fahockeyadm@gmail.com

